Acvo

Activo Cfrculante

Efectivo y Equivalentes (Nota 3)
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes (Nota 4)

Derechos a Recibir Bienes o

Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion pof Pérdida
o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo
Plazo (Nota 5)

.De.t.’echos a Recibir Efectivo

o Equivalentes a Largo Plazo
(Nota 6)

Bienes Inmuebles,
Infraestructuray
Construcciones en Proceso
(Nota 6)

Bienes Muebles (Nota 6)

Activos Intangibles (Nota 6)

Depreciacion, Deterioroy
Amortizacion Acumulada de
Bienes (Nota 6)

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o
Deterioro de Activos no
Circulantes (Nota 7)

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

“Total del Activo

@s&p | SECRETARIA

PR

wos | DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADQ DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Poder Ejecutivo
Al 30 de Junio del 2020y 2019

(Miles de Pesos)

1737792

1,525,660

3,263,452

442023

275,247

111,502,847

2,793,240

8,683

-3,337,717

175,381

111,859,704

115,123,156

3,388,846

971,629

4,360,475

415476

54,142,394

2,792,843

4,003

-2,364,525

181,678

55,171,869
59,532,344

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto
Plazo

Documentos por Pagar a
Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la
Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto
Plazo

Fondos y Bienes de
Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
(Nota 8)

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo
Plazo

Documentos por Pagar a
Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
(Nota 9)

Pasivos Diferidos a Largo
Plazo

Fondos y Bienes de
Terceros en Garantia y/oen
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No

Circulantes

Total del Pasivo

Hacienda Piblica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio

4,303,743

163,636

175,381

47,006
94,445

4,784,211

3,828,563

3,828,563

8,612,774

104,533,544

|. Informacion Contable

4,192,028

181,678

47,039
300,366

4,721,111

3,994,016

3,994,016

8,715,127

continda..

6



2% Informe Trimestral 2020 I Informacion Contable

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Poder Ejecutivo
Al 30 de Juniodel 2020y 2019
{Miles de Pesos)

Aportaciones 52,004,809 48,049,304
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio 52,528,735 27563

' Hacienda Publica/Patrimonio

1,976,838 2,740,250
Generado

Resultados del Ejercicio

(Ahorro/ Desahorro) 1838859 3,407,730

Resultados de Ejercicios

; 437,979 -667,686
Anteriores

Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados
de Ejercicios Anteriores

" Excesoo Insuficiencia en la
- Actualizacién de la Hacienda 0 0
: Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion
Monetaria

Resultado por Tenencia de
Activos no Monetarios

' Total Hacienda Publica/

| Patrimonio 106,510,382 50,817,217

~ Total del Pasivo y Hacienda

Publica/Patrimonio 115,123,156 59,532,344

DEFINANZAS

SE? % SECRETARIA 7



