

## GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Poder Ejecutivo Al 30 de Junio del 2020 y 2019 (Miles de Pesos)

		(Miles de	Pesos)		
CONCEPTO	2020	2019	CONCEPTO	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes (Nota 3)	1,737,792	3,388,846	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,303,743	4,192,028
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 4)	1,525,660	971,629	Documentos por Pagar a Corto Plazo	163,636	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	175,381	181,678
Inventarios			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo	47,006	47,039
Total de Activos Circulantes	3,263,452	4,360,475	Otros Pasivos a Corto Plazo	94,445	300,366
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes (Nota 8)	4,784,211	4,721,111
Inversiones Financieras a Largo Plazo (Nota 5)	442,023	415,476	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo (Nota 6)	275,247		Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso (Nota 6)	111,502,847	54,142,394	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Muebles (Nota 6)	2,793,240	2,792,843	Deuda Pública a Largo Plazo (Nota 9)	3,828,563	3,994,016
Activos Intangibles (Nota 6)	8,683	4,003	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes (Nota 6)	-3,337,717	-2,364,525	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Activos Diferidos			Provisiones a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes (Nota 7)	175,381	181,678	Total de Pasivos No Circulantes	3,828,563	3,994,016
Otros Activos no Circulantes			Total del Pasivo	8,612,774	8,715,127
Total de Activos No Circulantes 111,859,704 55,171,869			Hacienda Pública/Patrimonio		
Total del Activo	115,123,156	59,532,344	Tradicinal aprica/i acimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	104,533,544	48,076,967



## GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Poder Ejecutivo Al 30 de Junio del 2020 y 2019 (Miles de Pesos)

	700	11100 00 1 0000/		
CONCEPTO	2020 201	9 CONCEPTO	2020	2019
		Aportaciones	52,004,809	48,049,304
		Donaciones de Capital		
		Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	52,528,735	27,663
		Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,976,838	2,740,250
		Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	1,538,859	3,407,936
		Resultados de Ejercicios Anteriores	437,979	-667,686
		Revalúos		
		Reservas		
		Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
		Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
		Resultado por Posición Monetaria		
		Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
		Total Hacienda Pública/ Patrimonio	106,510,382	50,817,21
		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	115,123,156	59,532,34

